Мyниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский саД ЛЪ 387

б20098 г. Екатеринбург ул. Черноярская, 18 тел: З301440, ЗЗ04477 e-mail:mbdu387@eduekb.ru

прикАз

J\b 27 от 04.0З.2024г.

<О проведении комплектования МБДОУ в 202412025 учебном году>>

В соответствии с Федера,тьныiчI Законом <Об образовании в Российской ФеДераЦиИ) ОТ

29.|2.2О12г. Ns 27З_ФЗ, Распоряжением fiепартамента образования ат 1,З.а2.2024г. J\Ъ 1,76146lЗб <<Об

утверждении плана по подготовке к компJIектованию на 202412025 учебный год мунициrrаЛЬНЫх

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошколЬнОГО
образования>, Порядком приема на обучение МБЩОУ, в цеJях подготовки к периодУ оСНОВНОГО

коN{плектования и проведения кOlчl{lлектования МБДОУ в 202412025 учебном гоДУ, ОбеСпечеНИЯ

широкого информирования жителей Орджоникидзевского района города Екатеринб}рга, иМеЮщИХ

детей дошкольного возраста об условиях, созданных в городе и районе для реализации прав гражДан

на бесплатное дошкольное образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

7.

Утвердить план мероприятий по подготовке к периоду основного комплектоВания МБДОУ
на 202412025 уч,ебный год>.

Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий по осноВноМУ
комплектованию в составе:
- Усачева Л.Ю.- заместитель заведуюlцего;
- Ерпалова О.Н. - восIтитатель, дежурньтй администратор;
- Колова И.В. - делопроизводитель. дежурный администратор.
Ответственность за работу на кГорячей линии> для ответов на вопросы по комплеКтОваНИю
МДОО, в том числе по организации вариативных форм дошкольного образования для детеЙ
младенческого и раннего возраста (от 2 месяцев до З лет) оставить за собой,
Рабочей группе подготовить и провести Щень открытых дверей для родителей (законНых

представителей) детей дошкольного возраста, булуrцих воспитанников МДОО в соотвеТсТВии
с планом,Щепартамента образования по подготовке к комплектованию на 202412025 учебный
год муниципсLчьных образоватеjIьных учреждений, реализующих образовательные программы

дошкольного образования.
Ответственность за прием заявлений и зачисление в МБ!ОУ воспитанников, работу в ГИС
СО (ЕЦП)), внесение необходимых сведений в информационн}то систему при зачислении,
отчислении, переводе воспитанников оставить за собой.
Ответственность за зачисление, отчисление, перевод воспитанников в МБДОУ в период
отсутствии заведуюtцего возложить на Усачев5, Л.Ю. заместителя заведуюIцего.
Установить периоды комilлектования:
- основной период комплектования на новый учебный год с 1 апреля по З0 июня текуlцего
года,
- дополнительный период комплектования с 28 числа ка}кдого месяца по 5 число следуЮщеГо
месяца в период: с 1 июля текущего года по З 1 марта следуюlцего года.
Установить сроки мероприятий на основной и дополнительный период комплектования:
- размещение на сайте и информационноN{ стенде МБДОУ реестра номеров заявлений на

зачисление в МýЩОУ - в течение З дней с NIoMeHTa направления утвержденных списков детеЙ
в МБ!ОУ;
_ уведомление родителей (законных представителей) о включении ребенка в поиМеннЫЙ

списоК для зачисЛения В N4БдоУ - в теченИе 5 дней с момента наrrравления утвержденных
списков детей в МБДОУ;

1.

2.

J.

4.

5.

6.

8.

- зачислиТь ребенка в МБДОУ, дополнение учетной записи ребенка в информационной
системе сведенияNIи о зачислении - в течение 2 месяцев с момента утверждения поименных
списков;
- размещение на сайте и информационном стенде мБдоу реестра с реквизитами прикiвов о
приеме детеЙ - в теченИе З днеЙ с момента издания на периоД 30 календарных дней.

9. ответственность за информирование родителей (законных представителей) о порядке приема,
отчисления, перевода детей в отсутствии представителей администрации возложить на
дежурных администраторов Ерпалову О.Н., Колову И.В.

10. ответСтвенностЬ за ведение книги движения детей, обмен необходимой информацией по
зачисленНым детяМ с филиалОм центраЛизованноЙ бухгаттерии возложить на Колову И.В,
дежурного администраторa' делопроизводителrI

l 1. Контроль за исiтолнением приказа оставляю за собой.

t{ р Ф ,6
?о Е=

=
i]E -ý

а

сD
ts

ov хЕ
]

ý6 Ёi
\

]_
.]

ол Л
]о |r
ф

ia
x

U
J(

D
оо

х
ъI

 9
ы

о
:б хЕ ю

:
.a

ý
,,

чч N
J*

U
r

j! (J

до Ф
ь

O
l

.<

ý(
<

-Е
:

}r
б J о ЕЁ р ý

t,
р

:. 3 ч я Ё ЕЁ Fl о Lr
l

{' Ё

3з

Еý
Еа

ý'
EЁ

ёЁ
}

gх
Ёо

ýс
\"

=
БЕ

Еt
r.

оЕ
П

Е^
сЕ

=
ý

iд
 -

aD

 А
),

ý
t;

.5

Ф
 U

ч
<

 о
н

н
Ф

 *
л:

.
б,

Б
Е

П
Я

9
н

э
Н

 Е
 Е

 -
 ч

 ý
 Ё

 ё
 б

ъ
Ёl

ý€
Е

"
Е;

 Е
,я

Ев
д

Её

..:

э
*

Е
*

ý
Ё,

ý
БЕ

,g
_

ý
Н

 а
 Ё

 g
 i:

 Е
Ё

Еd
 О

 <

Н

лх
ji

€:,
ц:

Еý
ýý

Ё
ýв

нЕ
Эg

з.
..,

Q
f;

:-
Еý

:Ё
ЁЕ

,
iE

 F
 Е

 Е
9Е

'н
lz

t х
ý

!-
 ý

o<

-s

ý(
}4

|d
- цн ýý
j

ЁL
Е

aD
ii

F.
,l

Ф
la

лr

?'
н

лч

-
-

Е
.-

-Н
 ч

 *
 *

.л
лr

Ц
_

9i
+

9r
Va

e!
A

.
]

ý
!

,i
tJ

J

=

ý
::

О
гЧ

,,,

*-

л -*
-

л-
-:

Ф
U

JL
i

о-
ч;

!_
J7

-;
fr

;- *
л

'
Ч

'-
Ёч

l
*l

с,

н El ч Ф о ol ts
] 9:

б= Б
сч

с
Хл

*j
,-

j-
9

i'
j

!
ЕЕ

Ёs
Ф

l0
_Ф

li
EД

xt
J-

:t
rл

*Y
:ё

А-
tЁ !*
F9 n:
a? а

U

-
л+

.;
*=

гJ
о

зЕ

72
{

FЁ

-л
;Ч

ý-
пi

-
--

:
l,

-]

i.t
-

a-

,,i
lч

дб
л!

Jw
ýо

б

о-
лн

р
\Н

ЁН
vп

,р
ГJ

=
J=

;
-,

Ц

ol
-:

U
J.

-E
-

N
J:

:
G

о

Ё
t.

,c

Ч
 =

!

5
u*

Eс
lý

йP
Ё

б
*'

и
Е

ol
<

=
vZ л

:;
*!

J4
ý йэ
й

Е,
а

!j
cJ

.)
q\

;-
Ё.

=
a)

*a
t-

Y9
л

;-
:-

7^
__

jц
ч

а
:

Ё
р

l1
в*

лj
'я

йJ л,

Fl

Ё
t9

аl

Р

;;

л=
 Ё

 о
*

=

V<

S
a)

м
rq

\r
(9

вw
v

Ff
l

э-

;
Е

<
лЁ

*
\

ц
О

(9

FJ
9ц

l
l

\9

ý
w

л9
]л

!
v

*
=

р

ly
9L

!:
Ё

tE
:E

Q
s

Б.
<

о

К
й

о

[J

F * Ф Ф z Ф >
4 в ýа

ь lJ
) U
J ь N
) ý

r о }. U
J ь Ф N
) ý

н (}
) ь N
.) ý

Б] l й д о IF
l

lо l.о l: lЕ
б

la
D

lл lь la
D

l* lý |" !U la
D lý l
-.

,l

l(, l; ]о ]F
{

lrD l- I lл ,]
 O

l
1,

6
l9

D
l(, lл Iv lФ 1a lФ lJ lй l* hз l^ l- ll lq

)
lU ll ,]
Fб lý
)

]? |? lч lr: lЁ l! lл l: ll lH l* lv lt Lл lл lo
l

F5 lв lo |н lts l l I I

U
J

н 9о о4 ý

\l Y
-_

 ч
Ф

w
J

л
ý)

'a

i
х?

о
ja

)v Ф
=

tr
Sб

i

P,
J

,о
Ф

zч
 н

ts
El

aЁ

J-
.]

н

о

о
9\

:_
!о

-у
Р

лi
l'Ё

9l
лЯ

=
U

--
-"

7
:-

Ф
,li

,r
<

ф
6:

*:
Е

ь,
ч

-']

-l
=

j

ý
]-

.,]
J

ý
aj

 a
.r

О

лi
лi

!ý
ýJ

\J
fr

r

w

d;
-Б

:
Е

zБ
 х

v;
vJ

ýj
P gЕ

бъ
i!Е

Ё:
LЯ

лН
av

l* т.
 l
ýX

.)
* t]

E

ý

_с
 ;

^
i

ýр SБ gý

ч
7а tl'
э -Еv,_

Ф

ч л
7а \r

- Ф

ч
?6 ts
ЕЁ -}
r

\r
Ё Ф l

(J
l

о Ё tЁ Ф Ё о F] cD

,l
-

х
tJ

lЁ

О
Ч

-(

lЧ

-l
яЁ

€
€

п
ý

ге
 $

Е
.'f

;Е
ýЁ

ЕЕ
ЕЁ

з,
э

:
i н

 Н
 Ё

 Ё
 Е

 Е
 а

€
Е

iý
Е;

Е€Ё
ЕЕ

€ý
о
х-

 Е
 =

 s
*

Е
?

Е

Е;
-Е

;Е

эЕ
€ý

*
аg

х
8Е

 Е
 ý

 ё
 в

.
Е,

Е
",

Е
=

 ý
 ;

 :
 Ё

 х

ьь
зф

хо
ш

(л
бб

iэ
оо

ор
р

.l
-F

d
цJ

з

О

7{
О

=
бЗ

sН
rб

ýt
Ж

5;

а

ф

Ф
;9

Ё
х

б
9

Е
=

ф
=

он
ra

лY
-

Е
ЕЕ

Ё
Е

нЁ

Е
9

Ё.
i

i
=

 Е
з

Б
л

Е
ь-

.1
V

_F
J

]
-

=
r-

i
ё

Ф
ъ

ЁЁ

в
зЕ

(J

ý
Е

9i
*l нЕ

ý
я

-л
w

й ýс
о*

Ё8
=

ёi
ЁЕ

з

Е
ЕЕ

=

ч
Е|

с
=

 Е
 Е

 "
Ё

Е
Е

нё

Е
Б

Ёт
r*

чЕ
F

чн
(D

=
Бý

.t
r

-
iý

ц
ъ

ь'
Fr

'1

^
|iE

ts
аБ

о

g
Е

ý
i

i,F

3
сч

 s
c

JU
лw

tч
лr

]
U

99
v9

9J
,lE

n-
9P

<
i

Jý
9t

+
-T

.D
;

aD
 O

'.\

q
й

сl
б

х
у

xi
i

+
*.

-j
л9

l:-
:;

+

 Е

}J
.r

о

n
9Ё

 в
'.Б

 g
:а

;;

рй
z

*'
a

Ц
 Е

!Ё
,Q ý лл Х
с]

"
;

,б

зЁ
.<

ь

г,
L_

лa
г

l,:

б
н

*
z*

iJ
ав

Ё
к

Б
d

Б
s,

}l
9

рt
2н

лц л
.ъ

!r

ч
Б<

з
:

lЕ
Ф

й

J.
D

E*
^

ý
ý

=
;t

sr
ts

а.
Ё

о\

F-
l

l ч Ф ? Ф qJ l й F] р Ё

9
!л

ý

Е1
 о

зо
rd

 g

бr
-

р
ц"

6
й

Ех
gЁ

w
чй

F
gý

ý(
,

zH
ýd

F0
=

Ф
цЕ

вЕ
Ён н*

Ё
ý

ý(
}а

\J
()

?Ё iё
aD

]t
-i

-
\,

пD

\-
i

Б

ýЁ N
JЁ

-9 ý\
s

ёё N
)

lr

tt
J

'
иэ

р ol
оЗ

s
* х ý

Еý
=

Fб

7Е
зе

9
gя

Б
й

об
ff

iJ

i
лЁ

}i
Yо

@

ч Е q_
 ,{

U
lo

El
zH Еr
ЭЯ

:,
н

ё
.]

х<
хЁ

пi
-о

Е ED
j

ýý
5

ld
?

(т
J:

дч
цл

9l
- gэ

<
i

S(
^

ar
9

iл
!

:!
,2

л
Fр

?
f,

*

цf
х

? Ёл
Ё

ь'
:

ýl
ji

rл

лЕ r,
U

U
l

tJ
*

j
N

9w
riч tj

a-

t
cD

лх
F

v9
*

N
J(

.
ý

iJ
t

Ч

aD

ц { ý t) N
) ý

н ý tJ t\
) ý

N
) р U
J ý N
) ý

л
7ý -l-

{
li

ло O
rj !q

ц
>

S
}*

r
ii

ло vJ CT
j н }q

Е
7ý -l.
...

-
;

-о -"
: Ф Е

i<
?в Её -}

r Ф Ё

ч< ,л
7а }*

х
лN v-

,
Ф l

ч
7а },
-r

 х

9l
Ф н г

J
л

ц
9

J
:l:

Е
Е

€
ьЕ

 5
H

U
zE

-,
i

ЁЁ
Ен

-д
g8

Ён
ёБ

Fо
Ф

оЁ
-t

Е<
Ф

х
вЕ

*Е

Ё
Q

 ч

я.
-

Е
хЁ

л
ý

-
vо

х

;j
Ёд

JY
O

-*
Cj

ф
z

ёо
Е

z€
Е

g
Y

Е1
=

3

*
Б

ЕЕ
g

Ё
э

у
нЕ

Е
бн

Б
с)

Er
:E

р
з

нл
о3

ýи
о

з
:

з
8

Б
€

Е
Р;

;
:.

 э
 ,

.ё
 з

 а
 *

 х
 Е

 i
3Б

 =
 ё

н
9

g
з

Е
зЕ

gп
;Е

яЕ
=

э
Е;

э
Е

ý€
!
i в

!J
=

>

Х
FЕ

а;
;0

б
ýа

!-
0Е

э,
]

Бз
:!

9:
;,

-9

J
!_

=

Р

х
яt

s
Е'

Ё
о

-
]]

иs
Ех

3
!

йý
о

ч^
ХФ

Ё
я

9-
;Е

Еа
ýл

|
;3

;
ч

Q
ý

;
ý,

;
Ё

=
 ys

'c
Eo

i<
o.

)

:л
оо

>
,

ЕЕ
l,о

н=
нt

Ё
лн

лл
н-

;
v

v
Y

v
v

Y
U

tr
Ф

}i
ý^

Б
н}

rý
,,,

(D
чё

^
 а

Ё
*з

з

о
Yi

,lФ
".

D
5l

*Р
r:

lч
!-

FЕ

ЕЕ
Еб

БЁ
Б

о
ц

n
,,

=
 с

чЁ
*а

w
л

ýа

р
-с

з
ь<

*J

=
{?

D

Ее

ý.
ý"

ЕЕ
Её

ýЕ

Е
ý,

ЁЕ
 Б

IЕ
.'

F9
нн

ЕЕ
 а

Д

-
ж

 о
Н

 ý
 Е

 -
ЕЕ

я
а

*
хЁ

Е

*H
(y

JE

l
Е,

н
ай

н

Е
l€Ё

€БЕ
Ё

lg
ýс

D
tЁ

сD
Ф

w
E9

lr]
лл

лi
С)

-:
rQ

;з
.т

*
ý-

,
l

ts

-
{)

l

р;
;ý

,
л

Е:
 *

'ь
ýя

б

т9
;Е

*Е
я

?:

Q
 о

н-
Ёл

л9
Ёл t:
l

9
лt

Х

Е
vл

1- wц
9

л.
9л f}
r

бо
F

ai
a

^
-Ё

9l
w

9
v !]

+
/ р- чФ !J

1
Ё

п
!

t<
.-

:^
:З

кЬ
--

]
Ё;

i

Ы
 Е

*ч
-

ЁЁ
Ф

ох
У

!Ё
JJ

чw
-ý

лй
Ё(

9
(9

Y

Ё
ч]

9

н
^

w

Е

*
!9

Ёс
D

Ij
ЕЕ

l
лЁ

л:
JЁ

tO
aЁ

уý
б

РН
tr

.ý
,

Ё*
2

;F
tэ

|i.
!ч

JЁ
Б

Е
Ф

r1
 Е

tЪ
н

(9

|а
tt

J|
d

х
Е

9l
9N

л*
-

хе

ё,
Е

Е
Е

t:
.H

-;
K(

v
N

j\
<

Ё'
Е=

ь
G

о
N

J*
?;

l
U

lл
rц

vл
н*

Ё
-<

 9
 А

*
=

*
б

о
zu

лw
9i

!
Fi

лд
Еl

нБ
aq

лн
Е;

6
р

Yg
ý\

U
*\

O
yл

Ё Ё ý N
)

t\
) ý

lv
л

;
,.

lJ
J

Э-
;л

.с
-:

лv
- o}
]t

J

н о 9о ý ь I\
) ý

ц о
7*

l
=

-Ё

"р
Ф

rd

tr
]
ь

ý(

(D
 л

-л

7
нь

ц)
\-

Е
х}

r;
Ф

лý
чл

\:
*ч

н
Ф

9Ё
А9

А
д

Ё
аa

л

,а
нр

чя
*

ýэ
ЕЕ

Е!
Ех

о
о^

ýl
ЁY

l
ЁЕ

Н
ЕЕ

Е
Ег

с:

(lJ

,-

{
Ё

ц
н

(9

Е

у\
,

Ё
}q

-н
хб

с

ш
li*

*
U

*

t9

9
ý

о
х

ý(
о

l

zi
з:

ац
L-

Рi
л:

r_
_.

]
oj

'

l-i

р
_

л;
л-

с!
-'

хн
й,

А
ý

Ё
-;

а
F

з
Э

Ц
Ё*

J+
?в

*
Ф

-Е
L/

-*
-lг ^

лп

н
i

аВ
,

оя
tr

о
бp

w
J

!q
fi

1Ч
 t

Е

ý,
ýЕ

Е

ijл Е.
<

 Ё
 Z ;-

Ен
цL Ё
Б

Ех
ý

хх

ч
?а L: !i

.l о э

ч
?о ]-

л
l_

/
Ё Ф ! н

ч
?о -E

f
о

-}
i

Ф i

х=
лу

Y9
!:

lJ
rý

w

jс
D

ц
оJ

зо
tЕ

(J
F

чi
ЕБ cD

p

ti
о

\л
J

S(
]ч

J aD
Ф

т
aD

,:

,<
Е

-I
ч

р

лф
у

Ф
х

,<
^

7Е
оФ

ъt
д

о-
>

ф

ol
o

о
;.

е=
Е

Еg
Её

Е
Б

Бл

ý
я

Е
€

Е,
х

-Е
 ý

 f
;;

 Е
-н

+
-а

Ё
_]

vl
lЁ

(э
Еi

g

Е
ý

ý
Б

Ё
э,

з
iE

Ё

х
*,

р
ýL

-H

)а
*i

ýб
ý

-lо
Ф Ф

оl
w

l\ц
ц

iл

цl

(u
o)

+
i-(

)
,л

х,
н-

Ё
ЕЁ

эё
Е

ьэ
5r

б
Е

Н
 Н

лс
D

:Ё

ý,
ý

=

Ej

FЕ
 Е

 в
 g

 а
 Е

дф
U

ц*
Jл

ýя
 ý

.9
 Е

 s
 t

o:
j

.t
r
б

т
ýx

i
ш

 ý
 й

с

tл
х

Ф
 х

ё

о
ýс

ЕЁ
ЕЕ

Её
:Е

ЁЕ
ЁЕ

ЕЕ
Ё,

ё
F

Е
Ё

Н
 н

;
Е

_
_

Ё
Ё

ý

ýб

cj

_
Я_

Ж
'Б

ýХ
р

Н
э

;"
Е=

Н
Её

^
:-

Ё

ЕЕ
=

Э*
Е€Ё

;Ё
ЕЕ

вЕ

ЁЕ
ЕЁ

вЕ
Еý

Е;
ЕН

;в